ATA N.° 4

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM, PARA A
CARREIRA/CATEGORIA DE TÉCNICO SUPERIOR, ÁREA DE ANIMAÇÃ

CULTURAL, REFERÊNCIA C)

RESULTADOS DA PROVA DE CONHECIMENTOS (PC) E CONVOCATÓRIA
PARA A REALIZAÇÃO DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA

— Aos vinte e um dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e cinco, pelas

14h:30m, no Edifício dos Paços do Município de Semancelhe, reuniu o júri do

procedimento concursal comum para constituição de vínculo de emprego público, na

modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado com

vista ao preenchimento de um (1) posto de trabalho na carreira/categoria geral de

Técnico Superior da área funcional de Animação Cultural, com a seguinte constituição:

Presidente do Júri: Marisa Rebelo Peva com a categoria/carreira de Técnica Superior,

Vogais efetivos: Jaime Manuel Oliveira Ferreira, Técnico Superior, que substitui a

presidente do júri nas suas faltas e impedimentos e Ana Cristina Sobral Lopes, Técnica

Superior, a fim de proceder à avaliação da Prova de Conhecimentos e notificar os/as

candidatos/as para a realização da Avaliação Psicológica.-----------------------------------
---- Tendo em consideração a correção efetuada de acordo com os critérios previamente

definidos na ata n.° 1, o júri deliberou por unanimidade, atribuir a seguinte valoração

aos candidatos/as admitidos/as e aprovados/as na Prova de Conhecimentos:--------------

Nome do Candidato Classificação Método de

(valores) Seleção

André Filipe Pires Ferreira 11,00 PC

Helena Maria Marques Miguel 12,00 PC

Jéssica Pereira Silva 10,00 PC

Nícia Daniel a Martins Jorge 11,50 PC

Tânia Alexandra Cardoso Sobral Sequeira 15,50 PC

DOURO

Município de Sernancelhe
Morada Rua Dr. Oliveira Serrão,
3640-240 Sernancolhe
E-mail geral@cm-sernancelhe.pl

Telf (+351) 254 598 300
Fax-,254 598 319 N1F -■ 506 852 032
Telm 968 992 073 968 992 074

mailto:geral@cm-sernancelhe.pl

---- Mais deliberou o júri, conforme o artigo 22.° da Portaria n.° 233/2022, de 09 de

setembro, publicar a lista com o resultado obtido, afixando no átrio do Edifício dos

Paços do Município e na sua página eletrónica em www.cm-semancelhe.pt. bem como,

notificar os respetivos candidatos para a realização do 2.° método de seleção -

Avaliação Psicológica, que será aplicado por técnica especializada, trabalhadora, da

Câmara Municipal de Tarouca, a ter lugar no dia 28 de outubro pelas 10:00 horas no

Centro de Artes de Semancelhe.------------------------------------------------------------------

---- Todas as deliberações foram tomadas por unanimidade.---------------------------------

---- Nada mais havendo a tratar, a Presidente do Júri declarou encerrada a presente a

reunião, da qual, para constar, se lavrou a presente ata, que depois de lida e achada

conforme vai ser assinada pelos membros que constituem o júri. —..............................-

A Presidente do Júri

rÍQri-^a^Pev^-
(Marisa Rebelo Peva)

http://www.cm-semancelhe.pt

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM POR TEMPO INDETERMINADO
- CATEGORIA E CARREIRA DE TÉCNICO SUPERIOR - ÁREA DE

ANIMAÇÃO CULTURAL - REFERÊNCIA C)

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO DA PROVA DE CONHECIMENTOS
( Aviso n.° 21778/2025/2, Diário da República n.° 167, 2.a série, de 01 de setembro de

2025 e Código de Oferta BEP OE202509/0023

Anexa à ata n.° 4

Candidatos aprovados na Prova de Conhecimentos:

Nome do Candidato Classificação Método de

(valores) Seleção

André Filipe Pires Ferreira 11,00 PC

Helena Maria Marques Miguel 12,00 PC

Jéssica Pereira Silva 10,00 PC

Nícia Daniela Martins Jorge 11,50 PC

Tânia Alexandra Cardoso Sobral Sequeira 15,50 PC

Semancelhe, 21 de outubro de 2025

A Presidente do Júri

___________ TfaruSO .
(Marisa Rebelo Peva)

DOURO

Município de Sernancelhe
Morada -t Rua Dr. Oliveira Serrão,
3640-240 Sernancelhe
E-mail gerol@cm-sernancelhe.pl

Telf (+351) 254 598 300
Fax-, 254 598 319 NIF-. 506 852 032
Telm -, 968 992 073 968 992 074

mailto:gerol@cm-sernancelhe.pl